Heref scire, fol. 182 b. 

Terra Sancti Petri de Glowec. In Bremesse 
Hund. Ecclesia Sancti Petri de Glouuec. tenet Brvn- 
tvne. Ibi ii. hidse. Vna geld, alia est libera a geldo 
et ab omni consuetudine. In hac libera hida sunt hi. 
car. in dominio et v. villani. et v. bord. cum v. car. Ibi 
xvi. servi. Valet mi. lib. In altera hida est unus vil- 
lanus et unus bord. cum I. car. et molinum de vm. solid. 
Valet x. solid. 

Ipsa secclesia tenet Lecce dono Walterij de Laci. 
Ansgot tenuit tempore Regis Edwardi. Ibi i. hid. geld. 
Hie poterat ire quo voleb. In dominio est i. car. et n. 
servi. et unus bord. Valet et valuit x. solid. Vna car. 
plus potest esse. 

NUM. X. 

De Bertona et aliis Maneriis Ecclesice sancti Petri iterum 
redditis. 

[MS. Cotton. Domit. A. VIII. fol. 128.] 

Anno Domini mxcv. dominica in ramis palmarum, 
venerabilis Ebor. Archiepiscopus Thomas, reddidit Glo- 
verniensi ecclesise villas Lech, Odyntunam, Standycsch, 
Bertonam, semetipsum graviter inculpando, pectus tun- 
dendo, genu flectendo, quia injust£ eas tam diu tenuerat. 
Hsec acta sunt in presentia dompni Serlonis abbatis in 
capitulo monachorum, multis prsesentibus et gaudenti- 
bus. Has villas eidem ecclesise ante annos circiter 
xxxix. abstulerat a communi 'prsedecessor suus Aldredus 
archipresul, hospicii sui causa, regnante tunc rege Ed- 
wardo Confessore. 

NUM. XI. 

De Dedicatione Ecelesice sancti Petri Gloucestrice, tempore 
dompni Serlonis Abbatis. 

[Ibid.] 

Anno Domini mc. idus Iulii, die dominica, ecclesia 
quam venerandse memorise Abbas Serlo a fundamentis 
construxerat Glovernise, ab episcopis Sampsone, Wi- 
gorn. Gundulpho Rovensi, et Henrico Bancorensi, de- 
dicata est, magno cum honore. 

Anno Domini mci. Henricus clericus, rex Anglise, 
[contulit] manerium de Maysmor, et silvam et planum 
cum omnibus pertinenciis, sicut earn melius habuit. Et 
anno mcii. ecclesia sancti Petri Glouc. cum civitate igne 
cremata est. Postquam venerandse memorise dompnus 
abbas Serlo, per industriam suam et laborem, terras 
multas et pecunias adquisierat, videlicet Ledene, Lynke- 
holt, Dontesborne, et molendinum in Stonhouse, Glase- 
bury, Sotteshore, Nymdesfelde, Cleyngre, Lyttelton, As- 
perton, Clyfford, et ecclesiam sancti Petri Hereford, 
Seldenam, in Deveneschire, et alia multa quse continen- 
tur in kalendario donationum juxta literas alphabeti inde 
confectas. 

Anno Domini mciiii. Serlo Abbas, habens secum in 
omnibus cooperatorem et coadjutorem, dompnum Odo- 
nem celerarium, anno setatis suse circiter lxviii. prsela- 
tionis suse anno xxxiij. quinto nonas martii, feria v. post 
cineres, jam ad vesperam inclinante die, carne solutus 
est, relinquens post se centum monachos in conventu; 
cui successit Dominus Petrus, ejusdem monasterii prior. 

NUM. XII. 

Sequitur versus de Serlone, primo Abbate hujus loci post 
Conquestum. 

[Ibid.] 

Ecclesije murus cecidit Serlone cadente : 
Virtutis gladius, buccina justicise : 

Vera loquens, et non vanis sermonibus utens, 
Et quos corripuit principibus placuit. 

Judicium prseceps, contrarius ordinis error, 
Et levitas morum non placuere sibi. 

Tercius a Jano mensis, lux tercia mensis 
Cum nece suppressum vita levavit eum. 

NUM. XIII. 

Hie incipiunt Donationes omnium bonorum Monasterii sancti 
Petri Gloucestr. tam temporalium quam spiritualiurn. 

[Ibid. fol. 144.] 

De Aire. 

Ethelbaldus rex Merciorum dedit Deo et sancto 
Petro Glouc. et monialibus ejusdem loci xx. hidas terrse 
in villa quse vocatur Aire, tempore Evse abbatissse. 

Nobis Robertus dedit hie Aspertone Curtus. 

Robertus Curtus dedit Deo et sancto Petro et mo- 
nachis ejusdem loci unam hidam terrse in Herfordschire, 
quse vocatur Aspertone, anno regni regis Willielmi Ru- 
phi x. tempore Serlonis abbatis, prselationis suse xxv. 

De Alwestone. 

Walterus vicecomes dedit Deo et sancto Petro Glouc. 
et monachis ejusdem loci ecclesiam sanctse Helense de 
Alwestone, cum una virgata terrse in eadem, anno regni 
regis Henrici senioris vj. abbatia vacante per mortem 
Serlonis. 

De Ablode et Paygrave. 

Henricus Rex senior dedit Deo et sancto Petro 
Glouc. et monachis ejusdem loci Ablode, et gravam de 
Bertona, quse vocatur Paygrave, in escambium pro pla- 
cea ubi nunc turris stat Gloucestrise, ubi quondam fuit 
ortus monachorum, anno regni Regis Henrici ejusdem 
ix. tempore dompni Petri Abbatis, de vj. sellionibus re¬ 
tro curiam de Ablode. Item Radulfus de Wylinton, et 
Olimpias uxor ejus, dederunt vi. selliones terrse retro cu¬ 
riam de Ablode, tempore Thomse Breodone abbatis, et 
regni regis Henrici secundi post Conquestum xii. 

De Ameneye. 

Anno Domini mcxxvi. Ego Wynebaldus de Valon, 
unus de magnis regis Henrici post Conquestum primi 
baronibus, et Rogerius Alius meus, concessimus sancto 
Petro de Glouc. dimidiam hidam terrse in Ameneye, 
quam Thomas quidam Anglicus tenuit, solutam et quie- 
tam ab omni re quse ad regem pertinet, excepto Dene- 
geldo Regis. Et nos similiter, ego et filius meus Ro¬ 
gerius, eandem terram concessimus Deo et sancto Petro 
et fratribus Glouc. solutam et quietam ab omni re quse 
ad nos pertinet, excepto Denegeldo Regis. Et ego 
Wynebaldus testis sum quod hsec facta sunt antequam 
monachi Theokesburise habuissent manerium de Aurenel. 

De Brocthrop. 

Adeliza uxor Rogeri de Broio, dedit ecclesise sancti 
Petri Glouc. Brocthrop, tempore Serlonis abbatis, cum 
ecclesia ibidem.